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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACA
 PROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDO
 MUESTRA : TERRENO DE FUNDACION
 PROFUND. : 0.00-0,30 m FECHA : 2/22/2008
 ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO(ASTM D-422)
 Tamices Abertura Peso % Retenido % Retenido % Que Especifi- DESCRIPCION DE LA MUESTRAASTM mm Retenido Parcial Acumulado Pasa caciones
 80 100
 3" 75.000 Peso inicial : 568 Grs
 2 1/2" 63.000 Peso fracción : Grs
 2" 50.000 Grava : 0.00 %
 1 1/2" 37.500 Arena : 71.50 %
 1" 25.000 Fino : 28.50 %
 3/4" 19.000 W natural : 24.65 %
 1/2" 12.500
 3/8" 9.500 LIMITES DE CONSISTENCIA
 No.04 4.750 100.00 L.L. : 26.58 %
 No.10 2.000 100.00 L.P. : 24.18 %
 No.20 0.840 100.00 I.P. : 2.40 %
 No.40 0.425 1.00 0.20 0.20 99.80
 No.100 0.150 191.00 33.60 33.80 66.20 CLASIFICACION
 No.200 0.075 214.00 37.70 71.50 28.50 SUCS : SM
 <No.200 162.00 28.50 100.0 AASHTO : A-2-4(0)
 REPRESENTACION GRAFICA TAMAÑO DE LAS MALLAS U.S. STANDARD
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACA
 PROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDO
 MUESTRA : TERRENO DE FUNDACION
 PROFUND. : 0.00-0,30 m FECHA : 22/02/08
 LIMITES DE CONSISTENCIA
 (ASTM D-424)
 DESCRIPCION LIMITE LIQUIDO LIMITE PLASTICO
 01. No.DE GOLPES 16 12 38
 02. TARRO No. 8 9 6 11T 06T
 03. SUELO HUMEDO * TARRO g 25.35 22.70 22.65 8.16 8.26
 04. SUELO SECO * TARRO g 22.25 20.10 20.33 7.39 7.49
 05. PESO DEL AGUA g 3.10 2.60 2.32 0.77 0.77
 06. PESO DEL TARRO g 11.17 11.12 11.14 4.24 4.27
 07. PESO DEL SUELO SECO g 11.08 8.98 9.19 3.15 3.22
 08. HUMEDAD % 27.98 28.95 25.24 24.44 23.91
 26.58 % L.P.= 24.18 % I.P.= 2.40 %L.L.=
 10 10024.00
 25.00
 26.00
 27.00
 28.00
 29.00
 30.00
 2 24.29
 GRAFICO DE LIMITE LIQUIDO
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACA
 PROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDO
 MUESTRA : TERRENO DE FUNDACION
 PROFUND. : 0.30-0,80 m FECHA : 2/22/2008
 ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO(ASTM D-422)
 Tamices Abertura Peso % Retenido % Retenido % Que Especifi- DESCRIPCION DE LA MUESTRAASTM mm Retenido Parcial Acumulado Pasa caciones
 80 100
 3" 75.000 Peso inicial : 489 Grs
 2 1/2" 63.000 Peso fracción : Grs
 2" 50.000 Grava : 1.60 %
 1 1/2" 37.500 Arena : 16.70 %
 1" 25.000 Fino : 81.70 %
 3/4" 19.000 W natural : 34.15 %
 1/2" 12.500 100.00
 3/8" 9.500 3.00 0.60 0.60 99.40 LIMITES DE CONSISTENCIA
 No.04 4.750 5.00 1.00 1.60 98.40 L.L. : 40.14 %
 No.10 2.000 2.00 0.40 2.00 98.00 L.P. : 20.79 %
 No.20 0.840 2.00 0.40 2.40 97.60 I.P. : 19.36 %
 No.40 0.425 4.00 0.80 3.20 96.80
 No.100 0.150 29.00 5.90 9.10 90.90 CLASIFICACION
 No.200 0.075 45.00 9.20 18.30 81.70 SUCS : CL
 <No.200 399.00 81.70 100.0 AASHTO : A-6(12)
 REPRESENTACION GRAFICA TAMAÑO DE LAS MALLAS U.S. STANDARD
 0.0
 1
 0.1
 0
 1.0
 0
 10
 .00
 10
 0.0
 0
 1,0
 00.0
 0 0
 10
 20
 30
 40
 50
 60
 70
 80
 90
 100123
 4
 5
 6
 78
 9
 10
 11
 12
 9
 101112
 TAMAÑO DEL GRANO EN mm
 % Q
 UE
 PA
 SA
 EN
 PE
 SO

Page 5
                        


Page 6
                        

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACA
 PROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDO
 MUESTRA : TERRENO DE FUNDACION
 PROFUND. : 0.30-0,80 m FECHA : 22/02/08
 LIMITES DE CONSISTENCIA
 (ASTM D-424)
 DESCRIPCION LIMITE LIQUIDO LIMITE PLASTICO
 01. No.DE GOLPES 38 26 16
 02. TARRO No. 12 7 3 6T 7T
 03. SUELO HUMEDO * TARRO g 26.92 27.37 27.44 9.23 9.98
 04. SUELO SECO * TARRO g 22.59 22.75 22.58 8.39 8.98
 05. PESO DEL AGUA g 4.33 4.62 4.86 0.84 1.00
 06. PESO DEL TARRO g 11.19 11.21 11.08 4.27 4.26
 07. PESO DEL SUELO SECO g 11.40 11.54 11.50 4.12 4.72
 08. HUMEDAD % 37.98 40.03 42.26 20.39 21.19
 40.14 % L.P.= 20.79 % I.P.= 19.36 %L.L.=
 10 10036.00
 37.00
 38.00
 39.00
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 41.00
 42.00
 43.00
 2 36
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACA
 PROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDO
 MUESTRA : TERRENO DE FUNDACION
 PROFUND. : 0.80-2,00 m FECHA : 2/22/2008
 ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO(ASTM D-422)
 Tamices Abertura Peso % Retenido % Retenido % Que Especifi- DESCRIPCION DE LA MUESTRAASTM mm Retenido Parcial Acumulado Pasa caciones
 80 100
 3" 75.000 Peso inicial : 1073 Grs
 2 1/2" 63.000 Peso fracción : Grs
 2" 50.000 Grava : 26.00 %
 1 1/2" 37.500 Arena : 31.60 %
 1" 25.000 158.00 Fino : 42.40 %
 3/4" 19.000 84.00 W natural : 44.56 %
 1/2" 12.500 140.00 100.00
 3/8" 9.500 91.00 8.50 8.50 91.50 LIMITES DE CONSISTENCIA
 No.04 4.750 188.00 17.50 26.00 74.00 L.L. : 46.79 %
 No.10 2.000 106.00 9.90 35.90 64.10 L.P. : 20.45 %
 No.20 0.840 62.00 5.80 41.70 58.30 I.P. : 26.33 %
 No.40 0.425 45.00 4.20 45.90 54.10
 No.100 0.150 118.00 11.00 56.90 43.10 CLASIFICACION
 No.200 0.075 8.00 0.70 57.60 42.40 SUCS : CL
 <No.200 4.00 0.40
 <No.200 73.00 78.00 135.6 AASHTO : A-7-6(16)
 REPRESENTACION GRAFICA TAMAÑO DE LAS MALLAS U.S. STANDARD
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACA
 PROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDO
 MUESTRA : TERRENO DE FUNDACION
 PROFUND. : 0.80-2,00 m FECHA : 22/02/08
 LIMITES DE CONSISTENCIA
 (ASTM D-424)
 DESCRIPCION LIMITE LIQUIDO LIMITE PLASTICO
 01. No.DE GOLPES 29 22 14
 02. TARRO No. 2 6 8 11T 9T
 03. SUELO HUMEDO * TARRO g 28.16 28.63 27.44 9.84 11.59
 04. SUELO SECO * TARRO g 22.72 22.97 22.06 8.91 10.32
 05. PESO DEL AGUA g 5.44 5.66 5.38 0.93 1.27
 06. PESO DEL TARRO g 10.84 11.14 11.17 4.24 4.27
 07. PESO DEL SUELO SECO g 11.88 11.83 10.89 4.67 6.05
 08. HUMEDAD % 45.79 47.84 49.40 19.91 20.99
 46.79 % L.P.= 20.45 % I.P.= 26.33 %L.L.=
 10 10044.00
 45.00
 46.00
 47.00
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACAPROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDOMUESTRA : TERRENO DE FUNDACION PROFUND. : 0,00 - 0,80 M FECHA : 2/25/2008
 PROCTOR MODIFICADO(ASTM D-1557)
 ENSAYO N° 1 2 3 4 5
 DETERMINACION DE DENSIDAD PESO MOLDE+SUELO 10,263 10,547 10,651 10,642
 PESO MOLDE 6,340 6,340 6,340 6,340
 PESO SUELO COMPACTADO 3,923 4,207 4,311 4,302
 VOLUMEN DEL MOLDE 2,126 2,126 2,126 2,126
 DENSIDAD HUMEDA 1.85 1.98 2.03 2.02
 DETERMINACION DE CONTENIDO DE HUMEDAD
 RECIPIENTE N° 1 2 3 4
 SUELO HUMEDO + RECIPIENTE 86.51 96.55 92.00 89.06
 SUELO SECO + RECIPIENTE 78.73 86.48 80.00 76.17
 PESO RECIPIENTE 14.52 15.30 14.07 14.16
 PESO DE AGUA 7.78 10.07 12.00 12.89
 PESO DE SUELO SECO 64.21 71.18 65.93 62.01
 CONTENIDO DE HUMEDAD 12.10 14.10 18.20 20.80
 DENSIDAD SECA 1.65 1.74 1.72 1.67
 Max. densidad seca1.76 gr/cm3
 Conten. humedad óptima15.60 %
 11.0 12.0 13.0 14.0 15.0 16.0 17.0 18.0 19.0 20.0 21.0 22.01.610
 1.620
 1.630
 1.640
 1.650
 1.660
 1.670
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 GRAFICO DE PROCTOR MODIFICADO
 CONTENIDO DE HUMEDAD %
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACAPROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDOMUESTRA : TERRENO DE FUNDACION PROFUND. : 0,00 - 0,80 M FECHA 2/25/2008
 VALOR RELATIVO DE SOPORTE (C.B.R.)( ASTM D-1883 )
 Molde N° 1 2 3 Capa N° 5 5 5 Golpes por capa N° 56 25 12 Condición de la muestra SIN SUMERGIR SUMERG. SIN SUMERGIR SUMERG. SIN SUMERGIR SUMERG. Peso molde + suelo húmedo gr. 11451 11232 10955
 Peso del molde gr. 7143 7237 7268
 Peso del suelo humedo gr. 4308 3995 3687
 Volúmen del molde cc. 2126 2128 2114
 Densidad Humeda gr./cc 2.03 1.88 1.74
 Humedad % 15.50 15.20 15.00
 Densidad seca gr./cc 1.76 1.63 1.51
 Tarro N° 1 2 3
 Tarro suelo humedo gr. 109.14 98.23 101.47
 Tarro suelo seco gr. 96.4 87.1 90.2
 Agua gr. 12.74 11.13 11.27
 Peso del Tarro gr. 14.07 14 15.03
 Peso del suelo seco gr. 82.33 73.1 75.17
 Humedad % 15.5 15.2 15.0
 Promedio de la humedad %
 ENSAYO EXPANSION
 FECHA HORA TIEMPO DIALEXPANSION
 DIALEXPANSION
 DIALEXPANSION
 m.m. % m.m. % m.m. %25-2-08 12.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 026-2-08 12.00 24 45 1.143 0.903 78 1.9812 1.565 88 2.2352 1.76627-2-08 12.00 48 48 1.2192 0.963 79 2.0066 1.585 90 2.286 1.80628-2-08 12.00 72 50 1.27 1.003 82 2.0828 1.645 91 2.3114 1.82629-2-08 12.00 96 51 1.2954 1.023 83 2.1082 1.665 94 2.3876 1.886
 PENETRACION
 PENETRACION Lectura Lectura Presiones Lectura Lectura Presiones Lectura Lectura Presiones
 Tiempo mm plg Dial corregida Dial corregida Dial corregida
 0.30 0.600 0.25 3 89 30 1 69 23 1 69 23
 1.00 1.300 0.50 7 127 42 4 98 33 2 79 26
 1.30 1.900 0.075 10 156 52 6 118 39 4 98 33
 2.00 2.500 0.100 14 195 65 8 137 46 6 118 39
 3.00 3.800 0.150 18 233 78 11 166 55 8 137 46
 4.00 5.000 0.200 21 262 87 14 195 65 9 147 49
 5.00 6.000 0.250 25 301 100 16 214 71 10 156 52
 6.00 7.500 0.300 29 340 113 18 233 78 10 156 52
 8.00 10.000 0.400
 10.00 12.500 0.500
 Lb/plg2 Lb/plg2 Lb/plg2
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMANLaboratorio de Mecánica de Suelos y Pavimentos
 PROYECTO : PAVIMENTACION DE VIAS URBANIZACION CESAR VALLEJO - JULIACAPROGRESIVA : CALICATA Nº 01, JR. HUAMACHUCO, LADO IZQUIERDOMUESTRA : TERRENO DE FUNDACION PROFUND. : 0,00 - 0,80 M FECHA : 2/25/2008
 PARAMETROS DE C.B.R.
 C.B.R.01" AL 100% = 6.6%C.B.R.01" AL 95% MDS= 4.9%
 LEYENDA
 CURVA A 0.1"
 C.B.R 0.1"= 6.6% C.B.R 0.1"= 4.6% C.B.R 0.1"= 3.9%
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